
令和 7 年 1 月 15 日 

 

著作権侵害に関するお詫び 

 

この度、弊社において著作権を侵害する事態を起こしたことを以下のとおりご報告するとと

もに関係者様に対しお詫びをさせていただきます。 

弊社は、塗装テスト工程において形状の選定を行う中でいわゆる海賊版のデータを使用し、成

果物の確認作業を行いました。本来弊社において著作権に関して十分な注意を払わなければな

らないところ、このような不適切な結果を引き起こしてしまいましたことについて深く反省し

お詫び申し上げます。なお、当該作業に伴い対価等を得た事実も今後その予定もありません。 

 

今後は、今回のような事態を起こさないよう再発防止策を徹底して参ります。具体的には、著

作権に関する知識の社内教育を強化し、データ選定および使用に関する内部ルールを厳格化し

ます。 

 

再びこのような事態を引き起こすことがないよう、全社を挙げて再発防止に取り組む所存で

す。改めましてこの度の事態により、関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。 

 

桑原冷熱株式会社 

代表取締役 桑原賢史朗 


